
1. SMLUVNí STRANY

1.1 Organizace:

Sídlo:

Zastoupená:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen .Objednatel")

na straně jedné a
1.2. Obchodní firma:

Sídlo:

Zastoupená:

IČ:

DIČ:

Zápis v obchodním
rejstříku:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen "Zhotovíte!")

na straně druhé

Moravský Krumlov

Smlouva o dílo
č.: 180206

Moravský Krumlov

nám. Klášterní 125, 67211 Moravský Krumlov

Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

00293199

CZ00293199

AJL, s.r.o.

Markova 1965/6, Velké Meziříčí, PSČ: 59401

Ing. Jiří Žák, jednatel společnosti

26933179

CZ26933179

Krajský soud v Brně,
oddíl C, vložka 46452

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen "OZ") tuto smlouvu o dílo (dále jen "smlouva").

Smlouva o dílo č.: 180206 Strana1 z 7



2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo - zajištění splnění požadavků NAŘíZENí
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - General Data
Protection Regulation, dále jen nařízení GDPR) (dále jen dílo).

2.2. Dílo bude provedeno pro Objednatele a následující organizace Objednatele:

1. Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace

Sídlo: Zámecká 17; 672 01 Moravský Krumlov

IČ: 00839043

2. Městské kulturní středisko Moravský Krumlov

Sídlo: nám. T.G.M. 40; 67201 Moravský Krumlov

IČ:45671800

3. Městské lesy Moravský Krumlov, s.r.o.

Sídlo: U Nádraží 898; 672 01 Moravský Krumlov

IČ: 634 91 664

4. Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni

Sídlo: Jiráskova 634; 672 01 Moravský Krumlov

5. Městská policie Moravský Krumlov

Sídlo: Palackého 112; 672 01 Moravský Krumlov

6. Dům s pečovatelskou službou Moravský Krumlov

Sídlo: Jiráskova 634, 672 01 Moravský Krumlov

2.3. Specifikace díla je uvedenave Zhotovitelem předložené nabídce ze dne 11. 12. 2017.

3. PLNĚNí PŘEDMĚTU SMLOUVY

3.1. Termín zahájení plnění dle této smlouvy je den následující po dni nabytí účinnosti této
smlouvy.

00'

3.2. Termín ukončení plnění díla je: do 150 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

3.3. Harmonogram plnění je uveden v příloze Č, 1 této smlouvy.

3.4. Termíny k plnění se pro Zhotovitele přiměřeně prodlužují u závad, způsobených vyšší
mocí a jinými překážkami, za které Zhotovitel neodpovídá, pokud tyto překážky, jako např.
závady při vlastních dodávkách, stávky, výluky, přerušení provozu, nezajištění součinnosti
Objednatele, nebo nezajištění součinnosti třetích stran Objednatele apod. mají podstatný vliv
na plnění Zhotovitele. O prodloužení lhůt plnění musí být mezi Zhotovitelem a Objednatelem
sepsán písemný záznam.

3.5. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele, sídla organizací Objednatele a
sídlo Zhotovitele. Hotové dílo bude předáno v sídle Objednatele.

3.6. Zhotovitel je povinen předat předmět smlouvy zástupci Objednatele uvedenému v čI. 6
této smlouvy. O předání bude mezi zástupcem Objednatele a zástupcem Zhotovitele
vyhotoven závěrečný předávací protokol.

Smlouva o dílo Č.: 180206 Strana 2 z 7



3.7. Dnem převzetí díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu a právo dílo užít.

4. CENA

4.1. Cena byla sjednána dohodou smluvních stran.

4.2. Cena za předmět plnění dle čI. 2 této smlouvy je 350.000,- Kč bez DPH (slovy:
třistapadesáttisíc Kč).

4.3. Sazba DPH je 21 %. DPH činí 73.500 Kč,- Kč.

4.4. Cena s DPH je 423.500 Kč,- Kč.

4.5. Sjednaná cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele.

5. PLATEBNí A FAKTURAČNí PODMíNKY

5.1. Dílčí platby za provedení díla dle čI. 2.1 bude Objednatel platit na základě Zhotovitelem
vystavovaných daňových dokladů (faktur), přitom faktura může být Zhotovitelem vystavena
nejdříve v okamžiku dokončení jednotlivé části uvedené níže v tabulce "Dílčí fakturace" 1. až
7 a pouze na základě dílčího předávacího protokolu odsouhlaseném zástupcem Objednatele
uvedeným v čI. 6 této smlouvy. Tento dílčí předávací protokol bude nedílnou součástí
zhotovitelem uplatněné faktury za dílčí plnění.

5.2. Dílčí fakturace za provedení díla dle čI. 2.1 (ceny bez DPH):

Název dílčí části
Cena v Kč I
(bez DPH) I

1. Město Moravský Krumlov 90000,- Kč I
!

2. Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace 80000,- Kč I

3. Městské kulturní středisko Moravský Krumlov 50000,- Kč

4. Městské lesy Moravský Krumlov, s.r.o. 30000,- Kč

5. Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni 20000,- Kč

6. Městská policie Moravský Krumlov 50000,- Kč
I

7. Dům s pečovatelskou službou Moravský Krumlov 30000,- Kč I
I

Cena celkem 350 000,- Kč I,

5.3. K ceně dle předchozího článku bude účtována DPH v zákonné výši.

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu - daňový doklad
Zhotoviteli, pokud neobsahuje náležitosti dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo obsahuje nesprávné údaje týkající se
fakturované částky. Vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Opravená faktura
bude opatřena novou lhůtou splatnosti dle výše uvedeného způsobu fakturace. Fakturovaná
částka je uhrazena dnem připsání dané částky na účet.

5.5. Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak, je faktura splatná do 21 dní od jejího doručení,
a cena v ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu Zhotovitele.

Smlouva o dílo Č.: 180206 Strana3 z 7



6. ODPOV~DN~OSOBY

6.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že:

• odpovědná osoba Objednatele je

• odpovědná osoba Zhotovitele je Ing. Jiří Žák

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1. Objednatel se zavazuje uhradit za plnění poskytnuté Zhotovitelem cenu dle čI. 4.

7.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost. Součinnost
Objednatele je chápána následovně:

• prokazatelné poučení pracovníků Objednatele o poskytnutí úplných a pravdivých
informací a materiálů potřebných k plnění předmětu této smlouvy pracovníkům
Zhotovitele;

• povolení a zajištění přístupu pracovníkům Zhotovitele, za účasti pověřeného
pracovníka Objednatele, do pro plnění předmětu této smlouvy nezbytných objektů
Objednatele po dobu plnění předmětu dle této smlouvy;

• včasná realizace dohodnutých činností dle této smlouvy.

7.3. Součinnost dle předchozích článků a informace, které jsou potřebné pro aktuální fázi
plnění smlouvy a plynulé pokračování prací, poskytne Objednatel bez zbytečného prodlení na
vyžádání Zhotovitele, které musí být ze strany Zhotovitele uplatněno v takovém časovém
předstihu, aby Objednatel mohl na to vyžádání adekvátně reagovat a zajistit přítomnost
požadovaných pracovníků popřípadě předložení materiálů a/nebo poskytnutí Zhotovitelem
požadovaných informací. Pokud přes splnění v předchozí větě toho odstavce smlouvy
sjednaných podmínek ze strany Zhotovitele nebude poskytnuta Objednatelem adekvátní
součinnost ve vzájemně odsouhlasených termínech a v dohodnutém rozsahu, má Zhotovitel
právo na přiměřené posunutí termínů plnění.

7.4. Objednatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Zhotovitele o veškerých
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran.

7.5. Objednatel se zavazuje dokončené bezvadné dílo s výjimkou vad uvedených v čI. 9.4
této smlouvy převzít a potvrdit předávací závěrečný protokol Zhotoviteli bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od předání plnění.

8. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne své plnění dle předmětu této smlouvy Objednateli
v termínech podle této smlouvy.

8.2. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude respektovat
organizační pravidla a bezpečnostní zásady Objednatele, se kterými ho Objednatel před
započetím plnění dle této smlouvy seznámí.

8.3. Zhotovitel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob
(např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). O této skutečnosti se Zhotovitel zavazuje

Smlouva o dílo č.: 180206 Strana 4 z 7



Objednatele informovat. Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže Zhotovitel zajistit ze
svých zdrojů (např. k vypracování odborných nezávislých právních posudků nebo jiných
odborníků). Pokud Zhotovitel použije k plnění předmětu smlouvy třetí osoby, odpovídá, jako
by předmět smlouvy plnil sám.

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNí POKUTY

9.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a
k minimalizaci vzniklých škod.

9.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu neprodleně na vzniklé
okolnosti bránící řádnému plnění dle této smlouvy.

9.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně
nesprávného nebo jinak chybného sdělení, které obdržela od druhé smluvní strany. Žádná ze
smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením plnění závazků druhé
smluvní strany.

9.4. Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla jako celku, budou uvedeny
v závěrečném předávacím protokolu spolu s dohodnutým způsobem a termínem jejich
odstranění. Takovéto vady a nedodělky nejsou důvodem k odmítnutí převzetí a zaplacení díla
Objednatelem. Toto ujednání se vztahuje i na dílčí plnění předmětu smlouvy.

9.5. V případě prodlení se splněním závazku Zhotovitele vyplývajícího ze smlouvy z důvodů
stojících výhradně na straně Zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat a Zhotovitel je pak
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze smluvní ceny dlužného plnění za každý
započatý den prodlení až do úplného splnění závazku.

9.6. V případě prodlení Objednavatele se zaplacením smluvené ceny na základě důvodně
a řádně vystavené faktury ve lhůtě její splatnosti je Zhotovitel oprávněn žádat po Objednavateli
zaplacení úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky dle nařízení vlády
Č. 351/2013 Sb.

9.7. Smluvní pokuty včetně úroku z prodlení, jsou splatné do 30 dnů od obdržení vyúčtování.

10. OCHRANA OBCHODNíHO TAJEMSTVí A DŮVĚRNÝCH INFORMACí

10.1. Obchodní tajemství podle této smlouvy tvoří všechny skutečnosti obchodní, výrobní,
technické a ekonomické povahy v hmotné či nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních
stran takto označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně při vzájemných jednáních. Tyto
skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a účastníci smlouvy
mají zájem na jejich utajení.

10.2. Předmětem obchodního tajemství jsou také označené informace jako důvěrné
předávané jednou smluvní stranou druhé v rámci vzájemných jednání.

10.3. Smluvní strany se zavazují, že vynaloží nejméně stejnou péči, aby zabránili vyzrazení
nebo šíření důvěrných informací, jakou vynakládají při zacházení se svými vlastními
informacemi podobného charakteru, které nemají být vyzrazeny, zveřejněny nebo rozšířeny.

10.4. Obě smluvní strany omezí počet pracovníků pro styk s obchodním tajemstvím
a důvěrnými informacemi a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku těchto informací.

Smlouva o dílo č.: 180206 Strana 5 z 7



11. ZÁNIK SMLOUVY

11.1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách zániku této smlouvy:

• splněním závazků řádně a včas;

• dohodou smluvních stran, přičemž Objednatel uhradí Zhotoviteli skutečně
vynaložené a doložené náklady spojené s předmětem smlouvy ke dni zániku této
smlouvy;

• jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze
smluvních stran nebo pro překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní
strany. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na náhradu
újmy majetkové (škody) i nemajetkové vzniklé porušením smlouvy povinnou
stranou.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy pro účely
článku 11.1:

• nedodržení termínů plnění nebo jeho částí podle této smlouvy prokazatelně
zaviněné Zhotovitelem;

• porušení povinností Objednatele dle čI. 7 této smlouvy;

• porušení povinností Zhotovitele dle čI. 8 této smlouvy;

• prodlení Objednatele s úhradou jedné nebo více faktur vystavených Zhotovitelem
dle této smlouvy delším 14 dnů po lhůtě splatnosti.

11.3. Zjistí-Ii některá smluvní strana překážky při plnění této smlouvy, které znemožňují řádné
plnění předmětu této smlouvy, oznámí to neprodleně písemně druhé smluvní straně, se kterou
se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-Ii se smluvní strany na odstranění
překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 14 dnů ode dne oznámení těchto skutečností druhé
smluvní straně, můžou smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si vzájemně vyrovnají
náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění předmětu smlouvy.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

12.1. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout
z plnění na základě této smlouvy, především smírnou cestou.

12.2. V případě nevyřešení sporu smírem budou sporné záležitosti řešeny věcně a místně
příslušným soudem.

12.3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí zákonem
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále příslušnými ustanoveními zákona Č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a lze ji doplnit,
upřesnit či změnit pouze číslovanými písemnými dodatky, které se po odsouhlasení a podpisu
oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy.

12.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv provede
Objednatel.

Smlouva o dílo č.: 180206 Strana 6 z 7



12.6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

12.7. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní
ustanovení i nadále v platnosti.

12.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2)
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

12.10. Doložka podle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: Tato smlouva byla schválena/Radou města Moravský Krumlov na její
.J?:~ ... schůzi dne .1~".1: ~r~usnesením č .... ?!?.... '?P·-18

V Moravském Krumlově, dne: !lfJ,' ém Meziříčí, dne: ~4. 2. ?éJ 1P
za Zhotovitele

'v v •

Mgr. Tomas Třetina, starost Ing. Jiří Žák

Moravský Krumlov AJL, s.r.o.

Příloha Č. 1 - Harmonogram plnění

P.Č. Název části (etapy) I Den ukončení činnosti
II od nabytí účinnosti této smlouv~, .._

1. Analýza současného stavu 160.

2. I Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 190. I

3. I Zabezpečení zpracování osobních údajů 1120. I
I I
!

I Školení zaměstnanců
! 1150.

Smlouva o dílo Č.: 180206 Strana 7 z 7




